
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7» 

аул Панахес Тахтамукайский район 

 

 

Приказ 

 

От  28.08.2015г                                                                       № 132 

 

О создании школьной Службы медиации(примирения) 

 

       В соответствии с планом первоочередных мероприятий по реализации 

важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 15 октября 2012 г. N 1916-р.: 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьную Службу медиации(примирения) в следующем 

составе:   

- педагог-психолог -  Ачмиз С.Б.; 

 - зам. директора по ВР  -Схаляхо З.К- координатор .; 

- ответственная по охране прав семьи и детства- Хачемиз Р.Г.; 

- пред общешк. род. комитета- Тахтамир Л.А. 

- пред род комитета 11 класса- Басте С.А. 

 -ученица 9  кл.- Хакурате Джульета 

 -ученица 10 кл- Сиджах Хана 

- Ученик 10кл- Дианов Юрий 

2.Утвердить:  

 2.1.  Положение о школьной службе медиации(примирения) (Приложение 1). 

 2.2. План работы школьной службы медиации(примирения)  на 2015-2016 

учебный год   

( Приложение 2).   

 2.3. Функциональные обязанности:  

 2.4.Для координатора - осуществлять общее руководство деятельности 

ШСМ; 



 - проектировать работу ШСМ; 

 - осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами 

внутренних дел и другими службами; 

 - отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализирует работу ШСМ.   

 2.4.1. Для членов:  

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

 - проводить примирительную встречу; 

 - вести записи об итогах встреч.    

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.    

 

 

 

Директор школы                               Мамхо Л.Б. 

 

 


